SHOQERIA TREGTARE “ALFA 2” Sh.p.k
Asambleja e Ortakéve

VENDIM

Nr. 3 date 28.06.2011

Sot, mé daté 28.06.2011, Asambleja e Ortakeve e shoqerise tregtare “ALFA 2”
sh.p.k, shogeri e identifikuar me NIPT-in K82612003J, bazuar ne te drejtat dhe
detyrimet ge i jep ligji nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite
tregtare” dhe statuti i shogerise; pasi mori ne shqyrtim pasqyrat financiare té vitit
2010, raportin e ecurisé sé& veprimtarisé t& ushtrimit dhe raportin e Ekspertit
Kontabel t& Regjistruar pér kéto pasqyra financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e pasqgyrave financiare vjetore, raportin e ecurisé sé& veprimtarisé te
ushtrimit 2010, t& paragitura nga administratori i shoqérisé si dhe, raportin e
auditimit t& Ekspertit Kontabél t& Regjistruar pér kéto pasqyra financiare.

2. Mbéshtetur né analizén e gjéndjes aktuale té aftésisé paguese dhe té
nevojave pér financimin e aktivitetit, sipas sé cilés rezulton se shoqéria nuk ka
aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme
brénda 12 muajéve né vazhdim, fitimi i deklaruar né pasqyrat financiare 2010
pér 2.513.617 leké té destinohet pér rritien e rezervave pér ti pérdorur pér
investime.

3. Ngarkohet Administratori i shoqérisé pér depozitimin e kétij vendimi né
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit(QKR) dhe né Drejtoriné Rajonale
Tatimore Berat brénda afateve ligjore té pércaktuara.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE E SHOQERISE “ALFA 2” SH.P.K

GEZIM ER\II}I// IRENA DERVISHI




DhimoDundo
Ligenca profesionale
. Nr.8, date11. 01,2000

Raport i Audituesit té Pavarur

Pér ortakét e shoqgérise “ALFA 2” Sh.p.k
Adresa selisé: : KOMUNA OTLLAK “Kapanon prane ish pularise” BERAT

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té& shoqgérisé “ALFA 2" Sh.p.k, t&
cilat pérb&hen nga bilanci kontabél i dates 31 Dhjetor 2010, pasqyra e té ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyra e rriedhjes sé parasé dhe pasqyra e ndryshimeve neé
kapitalin e vet pér vitin e mbyllur ne até date, si dhe nje pérmbledhje e metodave té
réndésishme kontabél dhe shénimeve té tiera shpjeguese.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitien e sinqerté te kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Shqipétare t¢ Raportimit
Financiar. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtien e kontrollit té
bréndshém té pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paraqitien e sinqert té pasqyrave
financiare pa anomali materiale t¢ shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen
dhe zbatimin e metodave t& pérshtatéshme kontabél: dhe kryerjen e ¢muarjeve
kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar
né auditimin toné. Auditimi yné u bé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat e etikes dhe té
planifikojmé dhe kryejmé auditimin me qellim qé& t& marrim siguri té arsyeshme nése
pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale. Auditimi ka té béje me kryerjen e
progedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té
dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,
pérfshiré kétu edhe vierésimin e rrezigeve t& anomalive materiale né pasqyrat
financiare si pasoje ‘e mashtrimit apo gabimit. Kur vleréson kéto rrezige, audituesi
merr né konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit mbi pérgatitien dhe paraqitien
e sinqerit¢ t¢ pasqyrave financiare né ményré qé té planifikojé progedura té
pérshtatshme auditimi né rrethana té pérshtatshme té entitetit, por jo me qéllim qé té
shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit té brendshém té& entitetit. Auditimi
gjithashtu ka t& bé&jé me vierésimin e pérshtatéshmeérisé s& metodave kontabél té
pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi, si me
vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Ne nuk e vézhguam inventarizimin fizik t& fundit té vitit, té datés 31 Dhjetor 2010,
meqé ajo daté ishte para datés qé& ne u angazhuam fillimisht si auditues té




shoqérisé. Pér shkak t& ményres se ndjekjes sé inventarit ne nuk ishim né giéndje

qé, duke u nisur nga progedura té tjera auditimi, té bindeshim né lidhje me sasité e
stokut.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit q& ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t&é dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim té efekteve té rrequllimeve, né qofté se do té
kishte ndonjé té tillé, g6 mund té ishin pércaktuar té nevojshme pér t'u bindur pérsa i
pérket sasive té stokut, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té sinqerté
té gjéndjes financiare té shoqérisé “ALFA 2’ sh.p.k mé daté 31 Dhjetor 2010, té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve té saj t&é parave pér vitin e mbyllur né até
daté, né pérputhje me Standardet Shgqiptare té Raportimit Financiar.

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

Berat, mé 28.03.2011
Adresa:“Shtépia e Ushtarakéve”, kati 3/2, Berat
cel. 069 20 99 203; 032 238360

E-mail: dhimo_dundo@hotmail.com
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Emertimi dhe Forma Ligjore “ALFA 2” SHPK

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

NIPT-1 K82612003

Adresa e Selise KOMUNA OTLLAK “KAPANON PRANE

ISH PULARISE” BERAT
Data e krijimit 20.07.2007 |
Nr. i Rregjistrit Tregtar 38921 |
Veprimtaria kryesore Sherbime ne fushen e ndertimit dhe |

prodhimi i materialeve te ndertimit.
: 8E
| S G ...
PASQYRAT FINANCIARE
Viti 2010
- Per;rlidha Kor;t;b;:l e Pasdi)r:c;:/;e }-'manaare -

__Nga 01.01.2010 Deri 31.12.2010 _ |
DATA E MBYLLIES SE PASQYRAVE FINANCIARE 28.03.2011 :

PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE INDIVIDUALE

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE KONsOLIDUARA

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE SHPREHURA NE LEKE

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE RRUMBULLAKOSURA __NE 0 LEKE



Shénime |Viti ushtrimor |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2010 2009
AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra 37,545,382 29,327,045
1 JAktive monetare 2,202,945 4,591,918
2 |Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim
o) Derivativet o 0 0
(u Aktive t& mbaijtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 JAktive té tjera financiare afatshkurtra 33,100,165 24,287,160
T | Llogari/Kérkesa té arkétueshme 32,171,735 24,215,024
[0 | LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 928,431 72,137
[ | Instrumente té tjera borxhi 0 0
)l Investime té tjera financiare
Totali 3 33,100,165 24,287,160
4 |linventari 2,242 271 447 967
{1) Léndét e para 2,242 271 447 967
{m) Prodhim né proces
() Produkte té gatshme 0 0
{v) Malira pér rishitje 0 0
{v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 2,242,271 447 967
5 JAktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 37,545,382 29,327,045
I Aktivet Afatgjata 37,075,089
1 |Investimet financiare afatgjata 0 0
(1) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(i) Aksione dhe letra té tjera me viere 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 37,075,089 34,416 528
(i) Toka 1,100,000 1,100,000
(ii) Ndértesa ) 13,890,845 13,201,153
(iii) Makineri dhe pajisje 22,049 938 20,070,937
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontab.) 34,306 44,437
Totali 2 37,075,089 34,416 528
3 _|Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 - 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (I1) 37,075,089 34,416,528
TOTALI | AKTIVEVE (i+11) 74,620,471 63,743,573
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Shénime |Viti ushtrimor |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2010 2009
DETYRIMET DHE KAPITAL
DETYRIME AFATSHKURTRA 34,398,236 25,534 955
1 |Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet 0
(1) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(1) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
{uii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet 34,398,236 255634.955
{1) Teé pagueshme ndaj furnitoréve 32,575,677 24 563 435
{m) Té pagueshme ndaj punonjésve 816,660 260,117
i) Detyrime tatimore 755,416 460,919
kw_': Hua t& tiera 0 0
{v) Parapagimet e arkétuara 250,484 250,484
Totali 3 34,398,236 25,534 955
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (l) 34,398,236 25,534 955
DETYRIME AFATGJATA 0
1 |Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (1) O 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 34,398,236 25,534 955
| |KAPITALI 40,222 235 38,208,618
1 _JAksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali gé i perket aksionaréve t& shogerisé mémeé
3 |Kapitali aksionar 34,000,000 34,000,000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 210,431 56,818
8 |Rezerva té tjera 3,498,187 1,079,544
9 |Fitimet e pashpérndara 0 0
10 |Fitimi (humbija) e vitit financiar 2,613,617 3,072,256
__|TOTALI I KAPITALIT (1ll) 40,222 235 38,208,618
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (i+1+111) 74,620,471 63,743,573
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

IR Shénime | Vit ushtrimor | Viti paraardhés
i Pershkrimi | elerﬁentéve 2010 2009
1 |Shitjet neto 38161650 45167 757
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 1349750 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces 0 {100000)
4 |Materialet e konsumuara (24456383) (24909842)
Kosto e punes (6480896) (4047057)
Pagat (5686809) (3419800)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (794087) (B27257)
0 0
6 JAmortizimi dhe zhvieresimet (1940252) {4486983)
7 |Shpenzime te tjera (38299086) (8204788)
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (36707437) (41648670)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2803963 3409087
Ho Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara O 0
'111 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
tlz Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 382 4624
§12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
' té tjera financiare afatgjata 0 0
12 T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 382 4624
12 Fitimet (humbjet) nga kursj i kembimit 0 0
12 Té ardhura dhe shpenzin::e teé tjera financiare C 0
13 |Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
i (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
de Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2804346 3413711
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 290729 341454
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {1;\»'1 5) 2513617 3072256
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodés indirekte

3 Nr refer. | Viti ushtrimor Viti paraardhés
AKTIVITETET 2010 2009
t Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit 2,804,346 3413711
Rregullime pér: 1,828,260 4487817
Amortizimin 1,828,260 4486983
Humbje nga kembimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0 834
Rritie/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e {8,755,734) (16538587)
Kerkesave té arkétueshme té tiera
Rritje/rénie né tepricén e inventarit (1,794,304) (347967)
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti 8,863,281 14778825
MM te pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar me(-) 0 (834)
Tatim fitimi | paguar me(-) (348,000) (240000)
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 2,597,849 5552985
h Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
l Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
' Blerje e aktiveve afatgjata materiale (4,486,822) (9657 154)
Té ardhura nga shitja e paisjeve
E Interesi i arkétuar 0 0
Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (4,486,822) (9657 154)
L |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Té ardhura huamarrjejéfatgjata
t Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
Dividentét e paguar me(-) {500,000) 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare (500,000) 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (2,388,973) (4104189)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,591,818 8696087
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,202,945 4591918
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

1. Informacione te pergjitheshme

“Alfa 27 shpk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 20/07/2007 dhe
giendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar(QKR), identifikuar me NIPT K82612003J.

Veprimiaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2010 jane sherbimet ne fushen e
ndertimit dhe prodhimit te materialeve te ndertimit.

Permbledhje e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né perputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tiera, dhe

panmit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leke Shaqiptar (“leké”).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Té ardhurat
nga shitia e mallrave dhe produkteve njinen kur i jané kaluar blerésit té gjitha reziget dhe
perfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e
shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t&
perllogariten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit té
Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me

kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar
nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé
31.12.2010 jane 1 euro=138.77 leke dhe 1 dollar= 104 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor,
Tatim fitimi | pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cil ndryshon nga fitimi tregtar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 %.
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Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tiera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér tu arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né pergjithési éshté e barabarté me vierén
€ tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér
shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér tu shiyer né para, né pérgjithési, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me
vierén e tyre nominale: késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e

tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument
tietér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i
AAM-ve paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar

rivierésimit, kjo mitie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “Tepricé nga
rivierésimi’. Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare.

Inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e bleries dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paragiten me kostot mesatare te blerjes ge nga
drejtimi eshte gmuar si viera neto e realizueshme.




Aktive Monetare
soas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

Er2 monetare né Banké

403,528 2,941 517
= monetare né Arké 1,799,417 1,650,401
2 12 tjera arke 0 oll
R 2,202,945 4,591,918
i=2belés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

o8 per mallra, produkte e shérbime

32,171,735 24,215,024
=Simi | t& drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime
per akitive afatgjata ) 0 0
Bsimi | te drejta;'; ndaj klieneteve per aktive afatgjata

32,171,735) 24,215,024

2 12 tjera té arkétueshme
t=belés qgé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

pagime t& dhéna 693,250 0
oré kreditoré té tiere olf 0
% 2time e taksa 129,408 72,137
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 129,408 72,137
Shteti TVSH-pér tu marré o 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) of 0

Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) of off .

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) O" OH ’
Sigur_Shoqgér.Shend. (teprica debitore) 0|| 0||
=l (teprica debitore) of off
pagesa té arkétueshme off off
_________ 822,658 72,137]




s g8 vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

_Misterizle t& para dhe materiale té tjera

1,856,846|| oll
mwentan | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 385,425 447 967
Lénde t& Para 2,242 271 447,967
" Prodhim né proces off 0
_ Punime né proces of of
- Shérbime né proces 0" 0“
| Prodhim né Proces of ofl
& Gatshme of of
Rishitje 0 0|
e pér furnizime
5 2,242 271 447 967
biologjike(afatshkurter)
peles qé vijon:
. i Ushtrimi i mbyllur htrimi i m
Emertimi | loganias 31 ItZ}hjetor 2%(1“5 lf; gr:}:tlor ggggr
& bologjike (afatshkurtér) of 0
seersimi | aktiveve biologjike ||
of 0

apagimet dhe shpenzimet e shtyra
i=s i=belés qgé vijon:

Emértimi.illogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

A

zimet e periudhave té ardhme

0

=nzime té llogaritura

ol 0|

Tl

of of

E——



680'520'2¢ 90¢ 7€ 28267 01 904555 L1 Sv8'068'CL | 0000041 01022} L€ INFOVY @ CloU EBajn
0

82591V vE 28v vy 1812698 0S.'8Ev L1 €51 10Z€l | 0000041 6002 2} L€ NFOVY 8 OjaU B1aln
929696'8 6lEC) £66'520C 608986 % 505%96'1 |0 0L0Z 2} 1€ oW elpualo
0 Nrovy 1aliep Jad iwiziyowy
092828 1 Zer 0l 022 86¢ 15652 850099 JOWIRYSN IWIZRIoWY
39819} 'Z TR 2121291 65y 222 b Lvv v0E 1 6002 21 1€ NFOVY IWIZHowy
512 ¥90'9v Sz9 97 52z0252) 515 Zre ol 0S£'S58'GL | 000001} 01022} 1€ oW elpualo
0 0 0 0 0 0 0102 1PuwIsaYed
228'98v ¥ 0 992092 ¢ 90£'9.8 0sLerel | o T 0l0z esels
£68'25 1¥ 52997 65765201 60299961 009'50S %L | 000001+ 6002 21 1€ oW Epualo

ejo) S podsuensjefyy | PeSMSedusubew | oo exoL jelzinal ayp Jelpualo

2 alkz alsieq

‘@Iuxa) awieisu|

:uoliA @b spjeqe) sedis
ajepojew ejelBieje oAy 6




‘Huamarrjet(afatshkurtera)
s tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2009

@he obligacione afatshkurtra
_ Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) 0 0
Hua né leke
Hua né monedha té huaja
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) olf 0
Hua dhe obligacione afatshkurtra O" 0
Dagesat e huave afatgjata ” I
_ Kasti | llogaritur I [
Interesi i llogaritur | |
%2 Kihimet/ripagesat e huave afatgjata olf off
k2 huamarrjet i 0 0

dhe parapagimet

i&=belés qé vijon:
e . Ushtrimi i mbyllur || Ushtrimi i mbyllur
Emértimi i llogarise 31 Dhjetor 2010 | 31 Dhjetor 2009
=shme ndaj furnitoréve
soré pér mallra, produkte e shérbime 32,575,677 24,563,435
=shime ndaj punonjésve
‘me ndaj personelit pér paga dhe shpérblime 816,660)| 260,117
2Chénie pér punonjésit 0" 0
2 T& pagueshme ndaj punonjésve 816,660 260,117
e t=fimore
et 2 pér sigurime shoqérore shéndetsore 135,798| 88,886
=0 pér tatime e taksa
5 e 0f ol
mbi té ardhurat personale 43,643 22‘800"
mbi fitimin . 0 0|
I¥sh pér tu paguar 575,974 349,232
V€ fera tatime pér tu paguar of 0
"§abm né burim of 0
_Shuma Shteti pér tatime e taksa 619,617/ 372,032
2 Detyrime Tatimore 755,416 460,919
o2 I
Debitors 12 tiere kreditore té tiere of 0
Dedente pér tu paguar of 0
hua té tiera of ol
jagimet e arkétuara 250,484 250,484
@ Huats dhe Parapagimet 34,398 236 25,534,955]




tet dhe te ardhurat e shtyra

i=belés gé vijon:
e : Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
TR | FRosces 31 Dhietor 2010 || 31 Dhjetor 2009
g afatshkurtra 0f _of
== pasive té llogaritura ofl off
wra 1 periudhave té ardhme of of
2 Grantet afatshkurtra dhe té ardhurat e shtyra olf ol

Afatgjata

peiEs gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

po dhe detyrime nga geraja financiare

0 0
- cionet
E=a financiare
2 bono dhe detyrime nga geraja financiare 0| Off
afatgjata 0“ Dll

._ aatgjata

e -

| 0

je te tjera afatgjata
=s gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

= detyrime ndaj ortakéve

I 0

= marra

ame te tjera afagjata

te ardhura te shtyra (Afatgjata)
=S g€ vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

- =
=

ol

pee te llogaritura

= = penudhave té ardhme

gant=t afalgjata dhe té ardhurat e shtyra




ali aksionar (Themeltar)
E=beiés qé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

| —

_ 34,000,000} 34,000,000
i ménshkruar i papaguar 0 0
ozl themeltar 34,000,000] 34,000,000]
a te tjera
BiEs gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2009

 mo= rivieresimi off ofl
|8 fera 3,708,618 1,136,362
Ezerva 18 tiera 3,708,618 1,136,362
neto
BEs gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

eve té gatshme

18,478,058)| 22,890,615

=ve dhe e shérbimeve 19,683,592 22 232:532
of 34,610||

= neto 38,161,650 45,157,757

at e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
=SS gé vijon:

5 - : Ushtrimi i mbyllur || Ushtrimi i mbyllur
Sl awee 31 Dhjetor 2310 31 Dhjetor 2009
§= nga shitjet e tjera™
of 0l
sone of of
Bmsport pér té treté of 0
: ger of 0
& ardhura nga shitjet e tjera of 0
mga grantet
 fera '
akbiveve afatgjata materiale 1,349,750
neto nga shitja e aktiveve
82 nga ndryshimi i kursit t& kembimit 0| oj
asghurat e tiera (nga veprimtarité e shirytézimit) 1,349,750|| o




@ para dhe sherbimet
‘-"‘u"_

Emértimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur [[ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

31 Dhjetor 2010

e & materialeve 17,425,750 21,980,396
= 12 materialeve té tiera 7,030,633 2929446 157
= malirash e shérbimesh 0" 0
2 18 tjera o ol
iendét e para dhe shérbimet 24,456,383 24,909,842

2 18 tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Qe vijon:

Emeértimi i llogarise

Ushtrimi i mbyliur [[ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010 || 31 Dhjetor 2009

Bga t= trete
e te pergjithshme ojf 0j|
of of
baitie dhe riparime 963,109 1,138,555||
e 228,314 234,362||
% dhe studime 0f of
- 176,702 0]
Erhime nga té treté 1,368,125 1,372,917
Sonel jashte njésise off 2,000}
Jeenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme off o
pcitet reklama 0 0|
= 'meludhetime‘djeta 1,109,644 6,613,074
=nzime postare dhe telekomunikimi 92,128 10,700
penzime transporti 67,613 60,380]|
penzime pér shérbimet bankare 62,929 58,397
Eebime 12 tiera 1,332,314 6,744,551I|I|
=2 doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) of o
: of off
@he tarifa vendore 237,523 8?,326"
8 & megjistrimit 789,000]| off
e e tera off of
Be dhe taksa 1,026,523 87,320]|
= |
fSione t& dhéna of off
e pér pritie e perfagésime .. 0 0
B demshpérblime 102,944 off
e 12 tiera 0 off
e 16 tiera 102,944 of
Meresimi/Shitja e aktiveve
® 1€ fjera nga veprimtarité e shfrytézimit 3,829,906 8,204,788l




e pér personelin
pElEs g€ vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2009

= per personelin

anat dhe shpérblimet e personelit

5,686,809|| 3,419,800

e shogérore dhe shéndetsore 794,087 627,257
bute dhe kuota té tiera pér personelin of Off
hpenzime té tjera pér personelin off off
Shpenzime pér personelin 6,480,896 4,047,057

ne vieré dhe amortizimi
BeiEs gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

11 aktiveve afagg_jata

1,940,522

4,486,983

e te tjera

=nia ne viere dhe amortizimi

1,940,252

4,486,983

at dhe shpenzimet financiare
BEs gé vijon:

-
*

Emertimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2009

=t dhe shpenzimet nga interesat

2t nga interesat

382 5,458

e pér interesa (me ol -834

&= ardhura dhe shpenzime nga intersat 382 4,624
et nga kursi | kémbimit

B2 kembimet valutore 0 0

e nga kémbimet valutore (me -) of 0

@methumbiet nga kursi i kémbimit ol 0

2t dhe shpenzimet financiare 382 4,624




nga kurset e kembimit
it te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2009

€ Kémbimit
stare 0 0
2 1€ fjera monetare
8= Kurset e Kémbimit 0 0
==t e Kémbimit
stare Off off
= t€ tiera monetare
ngz= Kurset e Kembimit 0 0
%2 nga Kurset e Kembimit 0" o]
* % kembimit pér aktivet e detyrimet ”
= Aktive/Detyrime té tiera monetare of 0
@ive/Detyrime té tjera monetare oJf 0
1 kursit t& kembimit aktive e detyrime of 0f

& tatimit mbi fitimin
w§on:

. : Ushtrimi i Il htrimi i mbyllur
Emertimi i llogarise 3ihDhTetorrnzbg1 0 L; ItDrhjet:Jr ggo;
2,804,346 3,413,711
Bzonishme pér efekt tatimor
Per pritie e dhurime tej kufiit tatimor 0 0
altete, démshpérblime 102,944 o
"oyt nga kursi i kémbimit
@€ nuk njihen nga dispozitat 0 0
oll 834
2 ¥ pazbritshme 102,944 834
2,907,290 3,414 545
290,729 341,454
D & vilit financiar 2,513,617, 3,072,256
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